
stema de Administración Municipal Integrado 

LUCERNA, OCOTEPEQUE 
•ERCICIO: 2018, CERRADO 
USUARIO: SE.GARCIA 

#SAMI 
Emisión: 

Honduras, C.A. 

14/08/2019 
Estado de Rendimiento Financiero Comparativo '• I 2 : i i p.m. 

Pagina: 1 de 1 
Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2018 

(Valores en Lempiras) 

CUENTA 
CONTABLE 

DESCRIPCION EJERCICIO ACTUAL Mayo EJERCICIO ANTERIOR Mayo 
2018 2017 

S INGRESOS 
51 Ingresos Tributarios 
512 Impuestos Gobiernos Locales 
5121 Impuestos Municipales 
5122 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales 
52 Ingresos no Tributarios 
523 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales 
5232 Derechos 
53 Ingresos de Operación 
532 Venta de Servicios 
5321 Venta de Servicios 

51,783.27 
50,521.76 

1,261.51 

10,642.92 
10,642.92 

1,400.00 
1.400.00 

51,783.27 

10,642.93 

1,400.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.0C 

0.0C 

0.0G 

GASTOS 
Gastos de Consumo 
Servicios Personales 
Remuneraciones 
Servicios no Personales 
Mantenimiento y Reparación de Bienes 
Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 
Servicios Comerciales y Financieros 
Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje 
Materiales y Suministras 
Materiales y Suministros 
Materiales y Suministros Diversos 
Donaciones, Transferencias y Subsidios 
Transferencias de Capital 
Transferencias de Capital al Sector Público 
Transferencias de Capital al Sector Privado 

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 63,826.1i 0.0( 
5 
61 
611 
5111 
512 
5123 
5124 
5126 
5127 
613 
5131 
5132 
54 
644 
5441 
5443 

329,352.75 
329,352.75 

338,134.24 
213,379.99 

91,851.53 
17,692.72 
15,200.00 

61,417.38 
57,651.38 

3,766.00 

443,243.26 
133,809.05 
309,434.21 

728,904.37 

443,243.26 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.0C 

0.0G 

Filtros Aplicados al Reporte Actual 
Fectia Inicial: 01/05/2018 
Fecha Final; 31/05/2018 
0s+is/ j9Jme5QpE2NI0Jrl2yla2YsePnqYjh3KXQ2gADbScgc04VtQyTR9SIOawPfFXc7Thgm1EGa+ap2lhx4/Cvorfn9GIA5Vr328HovlSeMKKat3qRPwSDPqiZBta595 
G+Xjo97SJrpLOKEKRyneeeT4VApdq3mydC5SUcHAHTFtyPpM]20/fkhlkPHsltEKBbr6GEBjbcKf3Ve8lrc/SVfAvDtZ2VerYbF35UhQ/p8+KQhspXwí== 

14/08/2019 12:11:03 D.m. 1 


