

Honduras, C.A.



12:11 p.m.

Pagina: 1 de 1

## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo Hora:

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2018 (Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Mayo 2018		EJERCICIO ANTERIOR May 2017	O NOTAS
5	INGRESOS			-	
	Ingresos Tributarios		51,783.27	0.	.00
512	Impuestos Gobiernos Locales	51,783.27		0.00	
5121	Impuestos Municipales	50,521.76		0.00	0
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	1,261.51		0.00	0
	Ingresos no Tributarios	-,	10,642.92		.00
523	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales	10,642.92		0.00	
5232	Derechos	10,642.92		0.00	1 0
	Ingresos de Operación	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	1,400.00		oo
532	Venta de Servicios	1,400.00		0.00	
5321	Venta de Servicios	1,400.00		0.00	0
	TOTAL INGRESOS CORRIENTES		63,826.19	0.	00
	GASTOS				
	Gastos de Consumo		728,904.37	0.	00
	Servicios Personales	329,352.75		0.00	- [
5111	Remuneraciones	329,352.75		0.00	0
512	Servicios no Personales	338,134.24		0.00	
5123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	213,379.99	1 74	0.00	0
5124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	91,861.53		0.00	0
5126	Servicios Comerciales y Financieros	17,692.72		0.00	0
5127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	15,200.00		0.00	0
513	Materiales y Suministros	61,417.38		0.00	-
5131	Materiales y Suministros	57,651.38	1	0.00	0
5132	Materiales y Suministros Diversos	3,766.00		0.00	0
54 1	Donaciones, Transferencias y Subsidios		443,243.26	· 0.	00
544	Transferencias de Capital	443,243.26		0.00	
5441	Transferencias de Capital al Sector Público	133,809.05		0.00	0
5443	Transferencias de Capital al Sector Privado	309,434.21		0.00	0
	TOTAL GASTOS CORRIENTES		1,172,147.63	0.	00

71 711 **Cuentas de Cierre** RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

ONOURAS

FIRMA:

NOMBRE: GUIDO ORLANDO ESPINOZA

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: NOMBRE

OMARA YAMILETH MORAN

CONTABILIDAD CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2018 Fecha Final: 31/05/2018

0s+js/j9Jme5QpEzNl0Jrl2yla2YsePnqYjh3KXQzgADbScgc04VtQyTR9SlOawPfFXc7Thgm1EGa+ap2lhx4/Cvorfn9GlA5Vr328HovlSeMKKat3qRPwSDPqiZBta595 G+Xjo97SJrpLOKEKRyneeeT4VApdq3ruydC5SUcHAHTFtyPpMj 20/fkhlkPHsltEKBbr6GEBjbcKf3Ve8lrc/SVfAvDtZ2VerYbF35UhQ/p8+KQhspXw==